562626

To: (10)2e) || (10)2e) [GIMMUH  (102e) | (10)2e) [@Igally
From: (10)(2e)

Sent: Sun 9/6/2020 10:13:30 AM

Subject: RE: overleg COVID-vaccinatie

Received: Sun 9/6/2020 10:13:31 AM

Hi dames,

Net eventjes gekeken naar de data voor de LHV, maar de cijfers kloppen wel voor hoe ik ze berekend hebt. Ik
schrok wel eventjes vrijdag! Hieronder nog even een korte toelichting, want je kan het namelijk ook op een andere
wijze berekenen waardoor de cijfers niet hetzelfde zijn. Deze methode vond ik echter minder geschikt.

Ik heb namelijk het aantal mensen met medische indicatie berekend op basis van bijlage 5ab uit de monitor (zie:

https://nivel.nl/sites/default/files/bestanden/1003575.pdf). Daar zie je dat 10,1% van de doelgroep een medische
indicatie heeft. De totale doelgroep 65+ is 20,2% dus dat is precies de helft.

Nu heb ik het aantal mensen zonder medische indicatie berekend door het totaal aantal mensen af te trekken van
het aantal mensen met een medische indicatie. Je kant het ook op een andere manier doen. In tabel B5a zie je
namelijk dat het % mensen zonder medische indicatie 10,0. Dat is 49% van de doelgroep. Als je daar mee rekent
krijg je wel 2 verschillende getallen, maar dan “verlies” je mensen uit deze doelgroep. Scheelt ongeveer 10.000
mensen en dat vond ik niet netjes.

Kortom, wat mij betreft prima zo. En hoeven we niks te doen. Het ziet er alleen een beetje gek uit omdat het hele
precieze getallen zijn.

Hartelijke groet,

Van: [UGEEE <BNGOEEE @ rivm.nl>

Verzonden: vrijdag 4 september 2020 10:21

Aan: < (10)(2e) @rivm.nl>; (10)(2e) @ rivm.nl>

Onderwerp: RE: overleg COVID-vaccinatie

Haha, zo gaan die dingen, gelukkig nog redelijk op tijd gezien *

(10)(2e) MV
() EEEimplementatie vaccinaties

Strategie- en Beleidsteam Infectieziektebestrijding - RIVM
(10)(2e) )
(10)(2e)
Werkdagen: BEG)ES)

RIVM - Centrum Infectieziektebestrijding
Postbus 1 (interne postbak BE5
3720 BA Bilthoven

prom: I IE o 1>

Sent: vrijdag 4 september 2020 10:21

To: [IGEICTIN JEGETEDN  ivrm...>; INCCIETN MO e ivm.ni>

Subject: RE: overleg COVID-vaccinatie

Ai shit gisteren veel te snel gedaan

Datum: 4 september 2020 om 10:09:35 CEST

(0 B oce) [N  coees B (0ce)  foliVulis

Onderwerp: RE: overleg COVID-vaccinatie



562626

Hmmm, dat is wel heel toevallig inderdaad. 1k heb die cijfers niet gecontroleerd verder.
Het lukt mij alleen nu niet dat uit te zoeken. Weet ook niet precies welke gegevensilllll heeft gebruikt

wil jij hier ajb nog naar kijken en evt corrigeren richting (8] als dat nodig is?
Met vriendelijke groet,
(10)(2e)
(10)(2e)

griepvaccinatie en pneumokokkenvaccinatie volwassenen

RIVM Centrum voor Bevolkln sonderzoek (PB mi Pnstbus 1| 3720 BA Bilthoven
@ NONGIED | Kamer [EIESN

Bezoekadres; Antonie van Leeuwenhoeklaan 9, 3721 MA Bilthoven

From: [JRDESH IERESM @ rivm.ni>

Sent: vrijdag 4 september 2020 10:07

o: IIEESN SRS @ civo o >; ICEIESI B - v o>
Subject: RE: overleg COVID-vaccinatie

Dit is echt een hele late reactie van mij, maar het valt me nu ineens op dat die cijfers voor mensen zonder
medische risicofactor 65+ en met medische risicofactoren 65+ precies hetzelfde is. Klopt dat?

Groet

(10)(2e)  MVIS
[EOESEimplementatie vaccinaties

Strategie- en Beleidsteam Infectieziektebestrijding - RIVM
[ (10)(2e) 100k

(10)(2e)

Werkdagen SRSl L)

RIVM - Centrum Infectieziektebestrijding
Postbus 1 (interne postbak JE)
3720 BA Bilthoven

Sent: vrijdag 4 september 2020 10:04

: [l . T ST ..o, T M .o
Subject: RE: overleg COVID-vaccinatie
Beste (10)(2e)

Hierbij de door flEl gevraagde verdere uitwerking van de scenario’s.
Fijn dat u dit onderwerp verder op kunt pakken tijdens vakantie.

Ik hoor graag hoe onderstaande verder bespreken wordt binnen de LHV
Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

(10)(2e) griepvaccinatie en pneumokokkenvaccinatie volwassenen

RIVM Centrum voor Bevolkingsonderzoek (PB | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven
T @ B

[ M: B () O | Kamer ERES)
aanwezig: (10)(2e)

Bezoekadres; Antonie van Leeuwenhoeklaan 9, 3721 MA Bilthoven

From: [IECIN DM hv...>

Sent: donderdag 27 augustus 2020 16:18




@rivm.nl>

R oee) |
Cc: (10)(2e) s (10)(2e)
Subject: FW: overleg COVID-vaccinatie

Ll (10)(2¢)
Ik heb (L8] ( in cc) kort bijgepraat en zij kan zn. benaderd worden.
We bespraken dus de volgende scenario’s:

* Vaccineren op basis van Cohorten: geen draagvlak binnen LHV

* Vaccineren op medische indicatie:

a. Huisarts selecteert, roept op, vaccineert
b. Huisarts selecteert, roept op, een derde partij vaccineert
c. Huisarts selecteert, Rivm roept op, een derde partij vaccineert

Het bestuur zal aantallen, scenario’s, randvoorwaarden en een vraag van VWS nodig hebben om hier iets zinnigs over te
zeggen. Ik verwacht niet dat het bestuur besluiten zal nemen voor vaccineren op medische indicatie zonder de ledenraad
te raadplegen. Bij de pneumokokken vaccinatie hebben we daar veel energie ingestoken en is daar toch geruime tijd

overheen gegaan (10)(2e)

Succes en
Met vriendelijke groet,

(VFORE. huisarts
(10)(2e)

Landelijke Huisartsen Vereniging (LHV)
Domus Medica, Mercatorlaan 1200, 3528 BL / Postbus 20056, 3502 LB Utrecht
Telefoon ! Mobiel 06 — EEEI}FS)] E-mail lhv.nl

Aanwezig: (10)(2e)

Verzonden: vrijdag 7 augustus 2020 14:25

Aan: [N M e hy.)>

Onderwerp: overleg COVID-vaccinatie

Zoalsal had aangekondigd, stuur ik je bij deze de gespreksleidraad.
Als er nog vragen zijn, dan hoor ik het graag!

Hartelijke groet,

(10)(2e) MV
implementatie vaccinaties

Strategie- en Beleidsteam Infectieziektebestrijding - RIVM
BH (10)(2e) ) (roize)
Werkdagen: ERNEED)

RIVM - Centrum Infectieziektebestrijding
Postbus 1 (inteme postbak B

562626
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3720 BA Bilthoven

erom: [ ST 1.
Sent: woensdag 29 juli 2020 12:46
(10)(2

(2¢)
Subject: overleg COVID-vaccinatie

pas [T

Afgelopen week hebben we contact Eehad over de COVID-vaccinatie. Op 27 augustus 15.15 uur spreken we elkaar

hier, samen met mijn collega verder, over. Op dit moment wordt een gespreksleidraad voor de
gesprekken met verschillende betrokken partijen gefinetuned.

Het is een brede leidraad met de relevante thema’s en vragen erin. Uiteraard weten we van een aantal zaken al hoe
die zijn ingericht voor griep en pneumokokken. Die hoeven we dan dus niet uitgebreid te bespreken. Maar het is wel
even goed om te checken of het volgens jou op bepaalde punten ook anders zal zijn, mochten de huisartsen een rol
gaan spelen. Sowieso zal de context van de uitvoering anders zijn.

Mijn collega [{0]E5)stuurt jou de komende week de leidraad toe, zodat jij een en ander al intern kunt bespreken, waar
nodig.
Voor nu fijne zomerweken!

Groet, IREED)

Met vriendelijke groet,
(10)(2e)
(10)(2e) griepvaccinatie en pneumokokkenvaccinatie volwassenen

RIVM Centrum voor Bevolkingsonderzoek RGPS | Posthus 1 | 3720 BA Bilthoven
p 2 [10f0s2f10122) (0iee) [T [igdiee (10)2e) IGENMEL (10)2e) |

Bezoekamres; ntonie van Leeuwenhoeklaan 9, 3721 MA Bilthoven

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.
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